
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   
 
от  18.05.2021 г.          №  137 
 
О внесении дополнений в 
постановление администрации 
Сямженского муниципального района 
от 10.12.2019г. № 529 
 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, 
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 10.12.2019г. № 529 «Об утверждении 
административного регламента предоставления  муниципальной услуги по 
выдаче разрешений на строительство» (с последующими изменениями и 
дополнениями) следующие дополнения: 

1.1. Пункт 2.6.1. дополнить подпунктами 10 и 11 следующего 
содержания: 

«10) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее 
чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 
строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 
территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 
выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения 
которого не требуется образование земельного участка; 

11) разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику 
было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 
Градостроительного Кодекса РФ.». 

1.2. Пункт 2.7.1. дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации, органом местного 
самоуправления полномочий муниципального заказчика, заключенного при 
осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, 



правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с 
которым заключено это соглашение.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский - район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Сельская жизнь». 
 
Заместитель главы администрации 
Сямженского муниципального района                           И.М. Курочкина 
 


